Saussnã

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 173/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de maio de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 200/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 200/2025, de autoria do Nobre Vereador
Elton Cezaretti, aprovado por esse Egrégio Plenário na 13º Reunião Ordinária, realizada
no dia 15 de abril de 2025, informamos:

1- Sim.
2 - A fiscalização é realizada através de visitas periódicas ao galpão da

empresa, onde são avaliados os materiais, veículos, ferramentas, equipamentos de
segurança e sinalização.

3 - O portal de atendimento (Cidade Iluminada) é o mesmo desde o início do
contrato, em abril de 2021. Quando a solicitação é dada como concluída, significa que a
equipe esteve no local e realizou o reparo. No entanto, é comum que outros componentes
apresentem defeito em um curto prazo. Os equipamentos são compostos por: lâmpada,
reator, relé fotocontrolador, base do relé, fiação, conectores e luminária. Cada um destes
componentes tem sua vida útil e pode apresentar defeito em momentos diferentes.
Orientamos que, ao verificar que a solicitação foi dada como concluída e o problema
persiste, que seja feito novo contato com a empresa para reabertura da solicitação.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

 RDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000